令和４年１１月１５日

第３学年保護者 様

草津市立笠縫小学校

第３学年担任

「学びの旅」精算報告書

日ごろは、学年の諸活動にご支援・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、１０月２０日（木）に行いました学びの旅では、天候にも恵まれ、予定通りの見学を行うことが

できました。子どもたちは実際に博物館や工場を見学し、職員の方から話を聞くことで、興味関心を持

って工場で働く人々の工夫や昔のくらしについての考えを深めることができました。この経験を生かし

ながら今後の学習を進めていきたいと思います。

つきましては、諸経費の精算について下記の通り報告いたします。

記

【参加人数】    児童       １２７名

引率者        ６名

カメラマン      １名

計     １３４名

【交通費】     貸切バス代 ４台  ・・・３４０，０００円（＠８５，０００円×４台）

          駐車料金      ・・・  ６，８００円（＠ １，７００円×４台）

               計       ３４６，８００円

   一人当たりの交通費    ３４６，８００円÷１３４名 ＝ ２，５８８．０５円

                                         ↓

２，５８９円

【余剰金】    （交通費）２，５８９円 × １３４名 ＝ ３４６，９２６円

３４６，９２６円－３４６，８００円 ＝ １２６円

【一人当たりの経費】  ２，５８９円

 毎月振替しています学年費と同じ日（１１月２８日）に、上記金額を精算させていただきますので、

ご了承ください。

また、余剰金１２６円は、学年費に入れさせていただきます。